BULA DE ALEJANDRO IIl, que ratifica los limites de la didcesis, las iglesias
propias de la dignidad episcopal y del cabildo catedralicio, las villas de la propie-
dad de ambos y la exencion de todo Metropolitano (83).

Abadia de Deols, Julio 19 de 1163.

Alexandre episcopus, servus servorum Dei venerabili frati Pedro Burgensi
17 0T 1= o700 o 1O
Statuimos preterea ut ea que infra hos terminos continentur, videlicet e populatio-
nibus que sunt in Pirineis montibus donee perveniatur ad mare Occeanum et totis
Asturiis usque ad fluvium Deba qui descendit a supradictis montibus et sicut
discurrunt aque ad meridianam partem inter mutave et Rotundum usque ad Pennam
perforatam sequente ibi fluvio qui dici tur Pisorda donec labitur in rivo Arlanza et
alian etian omnia que ad-ecclesie tue iurisdictionem pertinent tam in ecclesiis
quam in allis possessionibus, sicut eadem hodie iuste et canonice possides, firma.
tibi tuisque successoribus perpetuo iure consistant. ...,
.................. ecclesiam Ste Marie de Prato, (Valdeprado) (84) ecclesiam Sancte
Crucis de Ripa Hiberi cum earum pertinentiis.

Datum apud Dolense monasterium per mannum Hermanni S. R. E. subdiachoni
et notorii XIV augusti indictione Xl| Incarnatinis Dominice anno M. C. LXIlI Pontifica-
tus —— Domini Alexandri Pape Ill annos quarto.

DONACION REAL

X P S. Aw. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti Ego Adeffonsus, Dei
gratia rex Castellanorum, bono animo voluntate spontanea mea accesit, facio
cartam donationis et confirmationis tibi Petro Martinez, domino de Felines (Abate
de Helines) de villas meas propias fcilicet Repentidos et Spinosilla que iacent in
illa alfoz de Ravanales cum omnibus cius dem villas, terminis, cum ingressi bus
et egressibus suis, cum montibus et vallibus, cum aquis et rivis, cum ortis, terris,
cum pratis et pascuit lindante con el alfoz de Bricia cum omnibus directis et
pertinentiis suis, et cum omnibus suis causis que michi in predictas villas jure
regio pertinet ubicumque fuerint et invenire potueris. Predictas villas Spinosilla et
Repentidos tali modo dono et concedo tibi Petro Martinez, domino de Helines ut
eas tu et filii tui et omnis generatio tua iure donationis in perpetum possideatis
et, totam vesram volutatem de illis faciatis vendatis, detis, dimitatis cuicumque
colueritis.

Hoc menu factum si quis de mea vel aliena gente disrumperit anatema sit,
et cum Juda traditore et Satan et Abiron quos vivos terra absorbuit, variis
cruciatibus apud inferos tormentetur nisi ad amendationem venerit; insuper pectet
rege terre mille morabitinos et tibi Pedro Martinez vel successoribus tuis heredi-
tatem duplatam reddat et hoc cartam remaneat.

Facta carta in S. Facundus die notu Il feria quando rege Fernandus Castroterra
cercavit et prehendivit, in era M. C. Ducentissima VI regnante rege Adeffonso in

(83) Burgos V. 18 fol. 23. Transcripcion de Serrano: Obispado de Burgos, péag. 215.

(84) Vaideprado, en el arciprestazgo de su nombre (Reinosa).
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Castella. Ego Adeffonso rege insifieri hanc cartam anno quando in Secobia intrabi;
et factam manu mea roborari et meum signum scribere mandavit signum Regis A.

1.2 col. Episcapus Petrus in Burgos cf.
Episcopus Remundus in Palentia cf.
Abbas de S. Facundi Gutier Gonzalvez cf.

2.4 col. Pedro Garcia maiordomus cf.
Alvarez Petrez cf.
Comes don Munio cf.
Alvaro Roiz cf.
Petro Roiz cf.
Fernando Roiz cf.
Rodrigo Gutiérrez cf.
Pedro Gutiérrez cf.
Lope Lopez cf.
Cidi: Bellido, Anaia testes.

Romundus scripsit insu magistri hugonis cancellarii regis.

Comentario:

DONACION REAL A FAVOR DE PEDRO MARTINEZ, ABAD DE HELINESE
Alfonso VI, concede la propiedad de las Villas de Repentidos y Espinosilla,

situadas en el Alfoz de Ravanales, al Abad Pedro Martinez y sus Sucesores.
Con fecha lunes dia de S. Facundo e! afo 1165.

DONACION REAL A FAVOR DE PEDRO MARTINEZ

A. H. N. Becerro de Villamayor de Trevifio Cod. 998, fol. 13, fol 39.
Cit: Berganza «Antigliedades» T. Ii.
Cit: Serrano «Obispado ...» T. Il

(Christus, alfa y omega) In nomine nostri lhesu Christi Amén. Rogali nempe
convenit dignitati quem libet sibi bene et fideliter servientem remunerare donis,
Petrus Martinid meo ficeli et que ilecto militi, pro multis et maximis serviciis
que nos mihi actemus fideliter ac devote exhibuistis, villam illam que vocatur
Spinosa de rivo de Francos, cum collacis terris, vineis, pratis pascuis, defesis sotis
rivis, molendinis, pescariis, montibus, fontibus cum ingressibus et egressibus et
cum quanto ibi habeo et habere in perpetum Dono, inquam, vobis prefatam villam
cum omnibus eidem ville pertinentibus, et terminis, et directuris suis, ut amodo
eam liberam et quietam habeatis et tempore perpetuo possideatis, et quiequid
nobis placuerit de illa absolute faciatis.

Si quis vero ex proienie mea vel aliena hoc meum donum infringere volverit,
sit a Deo maledictus et exomunicatus, et cum luda domini traditore, in inferno
dampnatus, et insuper regie parti C libras auri et nobis istam villam duplatam in
tali vel in meliori loco persolvere cogatur.

Facta carta in Fromista era M C C V I, VI idus Septembris Regnante rege
Adefonso in Toleto et Castella et in Extrematura.